MUN ICÍP IO DE  NOV A LA R A NJEI RA S

EST A DO DO PAR A N Á

CNPJ:  95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul ,  nº 2122, Centro – CEP:  85350-000

Fone:  (42) 36371148

LEI Nº 903/2012

DATA: 12/12/2012

 Concede remissão do Imposto Sobre a Propriedade

Predial e Territorial Urbana - IPTU

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU E EU, EUGENIO MILTON BITTENCOURT, PREFEITO MUNICIPAL, NO

USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, SANCIONO E MANDO

PROMULGAR A SEGUINTE

LEI:

 Art. 1º - Ficam remidos os créditos tributários, vencidos até a data de 31 de

dezembro de 2006, inscritos ou não em dívida ativa, referentes ao Imposto sobre a

Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU dos imóveis do município.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.

EUGENIO MILTON BITTENCOURT
Prefeito Municipal